817. Ex dictis sohi poterunt sequentes casus :

Si filius natus est ex accidenti in dioecesi Parisiensi, et pater natus est in dioecesi Versaliensi, ubi idem pater (eoque deficiente, mater) domicilium conservabat, aliud praeter illud non habens domicilium, proprius est episcopus Versaliensis. Ita S. C. C. in *Neapolitana* seu *lici Aequensi*,

(1) D'Annibale, *III.* § 153, *coll. I.* § 82; Schmalz., *I, XI, n. 37*; Engel, *n. 26*; Reifl., *n. 89*; Honorante, *l. c.*; Riccius, *Praxis etc., p. J, res, 269, n. 5*; Riganti, in *Beg. XXIV Cancell. Apost., § III, n. 8 sequ.*

12 Febr. 1718; *Asculana*, 7 Febr. 1733; *Alatrina* seu *Verulana*. IS *Mart.* 1741; *Terracinensi*, *Priuernensi*, *Albanensi*. 26 Jan. 1833; etc.

818. Idem Versaliensis episcopus est proprius, si pater (eoque deficiente, mater) in ejus dioecesi habebat domicilium, licet pater natus fuerit in dioecesi Tolosana, ubi tamen domicilium non conservabat. Plerique antiqui auctores putaverunt hoc in casu *etiam* episcopum nudae originis paternae posse ordinare; sed haec doctrina, quae ab Hallier, *l. c.*, dicitur communis, post Innocentianam constitutionem sustineri amplius non potest, cum plures haberi episcopos proprios ratione originis, minus congruat menti hujus constitutionis (*n. <W,9* in line). Nonnulli censent episcopum nudae originis paternae, idest in casu archiepiscopum Tolosanum, evadere proprium, si pater post filii natisitatem. relicto domicilio Versaliensi. illud restauret in dioecesi Tolosana. Mirum id verum sit doctorcs videant. Sed valde dubitamus de jure archiepiscopi Tolosani, si, deficiente patre. mater post filii natisitatem, relicto domicilio Versaliensi. illud figit in dioecesi Tolosana.

819. Si pater natus est in dioecesi Tolosana, ubi non habet domicilium, sed, tempore accidentalis natisitatis filii in dioecesi Parisiensi, habebat unum domicilium in dioecesi Versaliensi, et aliud in dioecesi Lugdunensi, episcopus proprius ex his duobus ultimis est ille in cujus dioecesi pater commorabatur tempore natisitatis filii; quia uxor fictione juris cum marito censetur esse, et ideo etiam filius in eadem dioecesi censetur natus, ubi ex hypothesi pater commoratur ac domicilium habet. Quod si pater in nullo ex duobus suis domiciliis tunc temporis degebat, aut si, deficiente patre, mater illa duo domicilia habebat, putamus, salva meliori sententia, proprium esse episcopum illius dioecesis

(I Riganti, *l. c.*, *η.* 52; et Honorante, *cap. IX. not. II*, in line, citantes S. C. C. in *Bononiensi*, seu *Ferrariensi*, 14 Nov. 1733; Lucidi, *I*, pag. 163, *n.* 83, citans S. C. C. in *Valvensi* seu *Sulmonensi*. 22 Mart. 1732. Sed neutra responsio S. C. rein evincit. Non illa, quia Ulius natus erat in ipsa dioecesi originis et unici domicilii paterni, idest dioecesi Bononiensi, ideoque nil mirum si S. C. respondet pro archiepiscopo Bononiensi; non ista, quia aliter explicari potest.

c qua uxor, Parisios petens, ultimo discessit : nam ex *cit.* / *Hujusmodi, § Legatum, // De legatis*, mulier in fuga fictione juris censetur esse in loco a quo discessit (1). Si autem pater post lili nativitatem domicilium contraxit in dioecesi suae originis, idest in dioecesi Tolosana, archiepiscopus Tolosanus juxta nonnullos, ut dictum est, jam foret proprius.

820. Tandem si pater natus est et habebat domicilium in dioecesi Tolosana, et aliud domicilium in dioecesi Versaliensi, putamus ea quae diximus pro casu praecedenti, esse repetenda ; non enim apparet curnain episcopus originis et domicilii paterni semper praevalere debeat.

Mirandum auctores, saltem illos non paucos quos nos prae manibus habuimus, de ultimis duobus difficilioribus casibus, in quibus duo domicilia paterna aut materna et paterna origo concurrunt, altum tenere silentium. In casu practico abs re non erit recurrere ad S. C. C.

821. Haec quae diximus in prima et altera hypothese de lilio ex accidenti nato, solemnem patiuntur exceptionem ex ipsa const. *Speculatores*. Vim licet pater, tempore accidentalitatis nativitatit lili in dioecesi Parisiensi, habuerit alibi domicilium, illudque retineat, si domicilium post lili nativitatem, etiam longo tempore elapso, contrahit in dioecesi Parisiensi, etsi non in eadem parochia in qua filius natus est (2), episcopus proprius est unus archiepiscopus Parisiensis. Ita expresse Innocentius III in illis verbis : *.1/ si pater... debet*. Scilicet episcopus nativitalis lili et domicilii paterni sive ante sive post lili nativitatem contradi, semper praevalet. Valde dubium est num idem valeat, si, deficiente patre, mater post lili nativitatem domicilium figit in dioecesi nativitatit lili (3). Praeterea Lamperez. *u.* i 11. docet, si pater deinde deserit domicilium in dioecesi Parisiensi acquisitum, archiepiscopum Parisiensem amittere jus ordi-

(1) Nonnulli censent uirtimque episcopum esse proprium. quia non est potior ratio de utro, quam ille alio. Vide S. Alpli. 17, n. 773. Optime quidem, nisi obstarent quae n. AJP in fine diximus.

(2) Honorante, *cap. IX, iiot.lt* ; Lamperez, n.410; Riganti. *I. c.*, n. 19.

(8) Honorante, in verbis infra (n. in line) referendis.

nandi filium ratione originis, et hoc jus redire ad episcopum, quod illud ante domicilii translationem habebat (1). In (*irilatis CasteUanaesQo. Aprulinae, Ordinationis, 19.1/*);. 1704, cum dubitaretur num pater revera contraxerit domicilium in loco fortuitae nativitatis filii, idesl in Civitate Castellana, S. C. C. reposuit: « Ordinarius Civitatis Castellanae ex commissione S. C. ordinet oratorem ».